

第116期 貸借対照表

2025年3月31日現在
単位：百万円

科目	金額
(資産の部)	
現金	4,714
預け	169,171
買入金銭債権	1,118
有価証券	198,358
国債	22,401
地方債	46,065
社債	49,134
株式	39
その他の証券	80,718
貸出金	167,281
割引手形	329
手形貸付	16,335
証書貸付	143,626
当座貸越	6,989
その他資産	3,991
未決済為替貸	86
信金中金出資金	2,913
前払費用	5
未収収益	626
その他の資産	358
有形固定資産	4,169
建物	1,660
土地	2,156
リース資産	99
その他の有形固定資産	252
無形固定資産	112
ソフトウェア	49
その他の無形固定資産	62
繰延税金資産	793
債務保証見返	346
貸倒引当金	△ 2,941
(うち個別貸倒引当金)	(△ 2,668)
資産の部合計	547,116

科目	金額
(負債の部)	
預金	517,536
当座預金	5,886
普通預金	279,701
貯蓄預金	1,236
通知預金	705
定期預金	214,812
定期積金	10,986
その他の預金	4,207
借入金	9,316
借入金	9,316
その他負債	765
未決済為替借	144
未払費用	197
給付補填備金	3
未払法人税等	14
前受収益	107
払戻未済金	32
職員預り金	21
リース債務	110
その他の負債	133
賞与引当金	147
退職給付引当金	60
役員退職慰労引当金	27
睡眠預金払戻損失引当金	21
偶発損失引当金	74
債務保証損失引当金	0
再評価に係る繰延税金負債	9
債務保証	346
負債の部合計	528,392
(純資産の部)	
出資金	9,870
普通出資金	2,370
優先出資金	3,300
その他の出資金	4,200
資本剰余金	1,033
資本準備金	1,033
利益剰余金	12,375
利益準備金	2,391
その他利益剰余金	9,984
特別積立金	6,600
(優先出資消却積立金)	(6,600)
当期末処分剰余金	3,384
処分未済持分	△ 0
会員勘定合計	23,279
その他有価証券評価差額金	△ 4,799
土地再評価差額金	242
評価・換算差額等合計	△ 4,556
純資産の部合計	18,723
負債及び純資産の部合計	547,116

第116期 損益計算書

2024年4月1日から
2025年3月31日まで/単位：千円

科目	金額
経常収益	6,254,933
資金運用収益	5,414,754
貸出金利息	2,403,449
預け金利息	715,420
有価証券利息配当金	2,236,938
その他の受入利息	58,946
役員取引等収益	566,148
受入為替手数料	192,670
その他の役員収益	373,478
その他業務収益	22,326
国債等債券売却益	7,582
その他の業務収益	14,744
その他経常収益	251,704
貸倒引当金戻入益	93,743
償却債権取立益	117,821
株式等売却益	39,874
その他の経常収益	264
経常費用	4,874,269
資金調達費用	325,446
預金利息	308,984
給付補填備金繰入額	1,977
借入金利息	14,381
その他の支払利息	102
役員取引等費用	342,473
支払為替手数料	55,038
その他の役員費用	287,434
その他業務費用	34,949
国債等債券売却損	34,090
その他の業務費用	859
経常費用	3,885,829
人件費	2,533,302
物件費	1,241,558
税金	110,968
その他経常費用	285,571
貸出金償却	106,839
株式等売却損	134,500
その他の資産償却	15,885
その他の経常費用	28,345
経常利益	1,380,663
特別損失	10,383
固定資産処分損	7,259
その他の特別損失	3,124
税引前当期純利益	1,370,279
法人税、住民税及び事業税	18,540
法人税等調整額	99,580
法人税等合計	118,121
当期純利益	1,252,158
繰越金(当期首残高)	2,131,626
土地再評価差額金取崩額	1,094
当期末処分剰余金	3,384,879

協同組織金融機関の優先出資に関する法律（1993年（平成5年）5月12日公布法律第44号）第15条第1項第1号の規定に基づき、発行済優先出資のうち84億円を消却しております。（2012年7月9日に21億円、2016年8月5日に21億円、2019年8月2日に21億円、2022年8月3日に21億円。）優先出資の消却を受け、優先出資金に計上していた42億円をその他の出資金に振り替えて計上しております。

- 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。
- 出資1口あたりの当期純利益金額 25円30銭
- 企業会計基準第29号「収益認識に関する会計基準」（令和2年3月31日）に基づく顧客との契約から生じる収益の金額は、他の収益と区分表示しておりません。当事業年度における顧客との契約から生じる収益は、566,148千円であります。
- 収益を理解するための基礎となる情報は、貸借対照表の注記において、重要な会計方針とあわせて注記しております。